
j ·'5'7 

:24 DIC 200~ 
La presente deliberazione viene affissa il ' all'Albo Pretorio per. rimanervi 
15 giorni " 

PROVINCIA d,'BENEVENTO'-

Deliberazione della Giunta Provinciale di Benevento n. b h O 
del ? ~ nl h. 2002 

OGGETTO: Intesa istituzionale di programma - Accordo di Programma Quadro "Infrastrutture per 
la viabilita' nella regione Campania. ' 
"S.P. COMPLETAMENTO TANGENZIALE OVEST CON LA S.P. CIARDELLI, CON 
SVINCOLO TANGENZIALE EST DI BENEVENTO IN LOCALITA' S. COLOMBA"­
APPROVAZIONE PROGETTO GENERALE E PROGETTO l° STRALCIO -, 
IMPORTO € 1.394.433,63 

L'anno duemiladue il giorno ~ ~ del mese 
di b \ eE te (p R{ presso la Rocca dei Rettori si è riunita la Giunta 
Provinciale con l'intervento dei Signori: 

1) On.le Carmine NARDONE - Presidente 

2) Dott. Rosario SPATAFORA - Vice Presidente ASSENTR 1 

3) 

4) 

5) Dott. Giuseppe LAMPARELLI- Assessore 

6) Dott. Raffaele DI LONARDO- Assessore ASSENTE~ 

7) Sig. Claudio Mosè PRINCIPE - Assessore 

8) Dr. Giorgio C. NISTA - Assessore 

9) Rag. Nunzio S. ANTONINO - Assessore 

Con la partecipazione del Segretario Generale Dott. Gianclaudio IANNELLA 

L'ASSESSORE PROPONENTE ~ ~cQ 

LA GIUNTA 

Preso visione della proposta del Settore Infrastrutture prot. n. 14360 / S.1. del 
23/12/02, che qui di seguito integralmente si trascrive: 



. "VISTAla delibera di Giunta Regionale n. 1282 del 05/04/2002 avt-nte per oggetto: POR della Campania 
2000 - 2002 Completamento di Programmazione- Asse VI - Reti e nodi di Servizio - Misura 6.1 -
Sistema Integrato Regionale dei Trasporti - Primo Programma degli interventi infrastrutturali; . .;., -

VISTA la comunicazione prot. 2388/SP del 25/11/2002 della Regione Campania - che prevede un 
finanziamento pari a € 1.394.433,63 per il progetto "S.P. COMPLETAMENTO TANGENZIALE 
OVEST CON LA S.P. CIARDNfLI, CON SVINCOLO TANGENZIALE EST DI BENEVENTO 
IN LOCALITA' S. COLOMB'~' nentrante nell"'Intesa IstituzIOnale dI Programma - Accordo dI 
Programma Quadro (APQ)" - "Infrastrutture per la viabilità nella Regione Campania" 

VISTO il progetto generale definitivo redatto dal Settore Infrastrutture di questo ente e la nota di 
trasmissione ,dello stesso prot. n. 38846 del 18/12/2002 al Comune di Benevento per l'approvazione 
dello stesso ai sensi dell'art. 7 comma l lettera e) della legge 01/08/2002 n. 166, che introduce l'art. 
38bis alla legge 11/02/1994 n. 109 

VISTO il progetto generale esecutivo redatto dal Settore Infrastrutture - Servizio Viabilità dell 'Ente, relativo 
alla "S.P. COMPLETAMENTO TANGENZIALE OVEST CON LA S.P. CIARDELLI, CON 
SVINCOLO TANGENZIALE EST DI BENEVENTO IN LOCALITA' S. COLOMBA", fmalizzato 
ad assicurare un rapido e breve collegamento viario e pedonale della viabilità interna a servizio della 
C./da Madonna della Salute con la esistente Tangenziale perimetrale al centro cittadino, attraverso 
l'allargamento di un tratto di strada esistente, la realizzazione di un nuovo tronco stradale dalla S.P. 
Ciardelli alla S.P. Maccabei in località S.Colomba ed una passerella pedonale in sovrappasso alla 
Tangenziale esistente in corrispondenza del nodo di "saldatura" tra la Est e la Ovest; 

VISTO in quadro economico di spesa dell'importo complessivo di € 1.793.876,18 così distinto: 

LAVORI A BASE D'ASTA: 

TOTALE LAVORI A BASE D'ASTA € Totale 
oneri di sicurezza non soggetti a ribasso (2,5%) = € 36.105,40 

SOMME A DISPOSIZIONE: 

a) Oneri fiscali sui lavori - IV A 10% 144.421,61 

b) Progettazione Art. 18 L. 109/94 e succo modo (1,5%) + oneri riflessi 28.660,47 

90.000,00 

18.000,00 

68.577,96 

c) Spese tecniche - pubblicazioni, copie ecc .. 

d) IV A e ONERI FISCALI - (20% di c) 

e) Esproprio e oneri connessi 

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE € 

TOTALE GENERALE € 

1.444.216,14 

349.660,04 

1.793.876,18 

CONSIDERATO che il finanziamento concesso di € 1.394.433,63 risulta inferiore alle necessità finanziarie 
previste dal progetto generale redatto; 

RITENUTO necessario redigere 'un progetto esecutivo stralcio rientrante nell'importo del finanziamento 
concesso che prevede tutte le opere del progetto generale con esclusione della sola passerella 
pedonale; . 

VISTO il progetto lO stralcio esecutivo redatto dal Settore Infrastrutture - Servizio Viabilità delI'Ente, 
relativo alla "S.P. COMPLETAMENTO TANGENZIALE OVEST CON LA S.P. CIARDELLI, 
CON SVINCOLO TANGENZIALE EST DI BENEVENTO IN LOCALITA' S. COLOMBA"- l° 
STRALCIO - dell'importo complessivo di € 1.394.433,63 così distinto: .' 

LAVORI A BASE D'ASTA: 

TOTALE LAVORI A BASE D'ASTA € Totale 1.117.216,14 
oneri di sicurezza non soggetti a ribasso (2,5%) = € 27.930,40 

t 



.; 

.' 
~. 

~-

SOMME A DISPOSIZIONE: 

a) Oneri fiscali sui lavori - IV A 10% 111.721,61 

b) Progettazione Art. 18 L. 109/94 e succo modo (1,5%) + oneri riflessi 22.171,15 

62.288,97 

12.457,79 

c) Spese tecniche - pubblicazioni, copie ecc .. 

d) IV A e ONERI FISCALI - (20% di c) 

e) Esproprio e oneri connessi 

L 

68.577,96 

TC>TALE SOMME A DISPOSIZIONE € 

TOTALE GENERALE € 
277.217,49 

1.394.433,63 

CONSIDERATO che si rende necessario provvedere all'approvazione del progetto esecutivo generale per 
l'importo di € 1.793.876,18 e del progetto esecutivo IO stralcio esecutivo per l'importo di € 
1.394.433,63; 

CONSIDERATO che per gli effetti dell'art. 18 della Legge 109/94 e successive modifiche e integrazioni, il 
richiamato progetto è stato redatto, in ottemperanza a quanto disposto dal Dirigente del Settore 
Infrastrutture, dal seguente gruppo di lavoro: 

RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO: 

PROGETTISTI: 

COLLABORATORI TECNICI: 

COLLABORATORI DIVERSI: 

COORDINATORE DELLA SICUREZZA 
PER LA PROGETTAZIONE: 

VISTO il piano degli investimenti, il bilancio ed il P.E.G.; 

VISTO l'art. 134,40 comma del DLgs 18/08/2000, N. 267 

Ing. Angelo FUSCHINI 

Ing. Valentino MELILLO 
Geom. Giuseppe CIARLO 
Geom. Nazzareno MIGNONE 
Geom. Roberto ROMANO 

Geom. Sergio RUBBO 
Geom. Serafmo GENITO 

Sig.ra Giuseppina COMOLETII 
Sig. Marcello CAPOBIANCO 

Ing. Salvatore MINICOZZI 

per tutto quanto sopra esposto si propone di approvare 
a) il progetto esecutivo generale relativo ai lavori "S.P. COMPLETAMENTO 

TANGENZIALE OVEST CON LA S.P. CIARDELLI, CON SVINCOLO TANGENZIALE 
EST DI BENEVENTO IN LOCALITA' S. COLOMBA" dell'importo complessivo di € 
1.793.876,18, secondo il quadro economico sopra riportato; 

b) il progetto esecutivo "S.P. COMPLETAMENTO TANGENZIALE OVEST CON LA S.P. 
CIARDELLI, CON SVINCOLO TANGENZIALE EST DI BENEVENTO IN LOCALITA' 
S. COLOMBA" - l° STRALCIO - dell'importo complessivo di € 1.394.433,63, secondo il 
quadro economico soprariportato; 

c) di avviare le procedure di gara per l'affidamento dei lavori ad avvenuta acquisizione della 
delibera di Consiglio Comunale di Benevento di approvazione del progetto ai sensi dell'art. 7 
comma l, lettera e) della legge 01108/2002 n. 166, che introduce l'art. 38bis alla legge 
11/02/1994 n. 109 ". 

RITENUTO doversi procedere 



'if 

Esprime parere favorevole Circa la regolafità tecnica della proposta. 
lì -------

Esprime parere favorevole circa la regolarità contabile della proposta, 
Lì -------

Su relazione dell'Assessore al ramo 
A voti unanimi 

Il Dirigente del Settore FINANZE 
E CONTROLLO ECONOMICO 

(Dott. Sergio Muollo ) 

LA GIUNTA 

DELIBERA 

Per i motivi espressi in narrativa e che formano parte integrante e sostanziale del presente 
dispositivo; 

a) di approvare il progetto esecutivo generale relativo ai lavori "S.P. COMPLETAMENTO 
TANGENZIALE OVEST CON LA S.P. CIARDELLI, CON SVINCOLO TANGENZIALE EST 
DI BENEVENTO IN LOCALITA' S. COLOMBA" dell'importo complessivo di € 1.793.876,18, 
secondo il seguente quadro economico : 

LAVORI A BASE D'ASTA: 

TOTALE LAVORI A BASE D'ASTA € Totale 
oneri di sicurezza non soggetti a ribasso (2,5%) = € 36.105,40 

SOMME A DISPOSIZIONE: 

a) Oneri fiscali sui lavori - IV A 10% 144.421,61. 

b) Progettazione Art. 18 L. 109/94 e succo modo (1,5%) + oneri riflessi 28.660,47 

90.000,00 

18.000,00 

68.577,96 

c) Spese tecniche - pubblicazioni, copie ecc .. 

d) IV A e ONERI FISCALI - (20% di c) 

e) Esproprio e oneri connessi 

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE € 

TOTALE GENERALE € 

1.444.216,14 

349.660,04 

1.793.876,18 



;f 

b) di approvare il progetto esecutivo "S.P. COMPLETAMENTO TANGENZIALE OVEST CON LA 
S.P. CIARDELLI, CON SVINCOLO TANGENZIALE EST DI BENEVENTO IN LOCALITA' S. 
COLOMBA" - IO STRALCIO - dell'importo complessivo di € 1.394.433,63, nei limiti dell'importo 
di cui alla comunicazione prot. n. 2388/SP del 25/11/2002 della Regione Campania del relativo 
fmanziamento ai sensi dell'Accordo di Progra~ Quadro (APQ) -" Infrastrutture per la viabilità 
nella Regione Campania", secondo il seguente quadro economico : 

LAVORI A BASE D'ASTA: 

TOT ALE LAVORI A BASE D'ASTA € Totale 
oneri di sicurezza non soggetti a ribasso (2,5%) = € 27.930,40 

SOMME A DISPOSIZIONE: 

a) Oneri fiscali sui lavori - IV A 10% 111.721,61 

b) Progettazione Art. 18 L. 109/94 e succo modo (1,5%) + oneri riflessi 22.171,15 

62.288,97 

12.457,79 

68.577,96 

c) Spese tecniche - pubblicazioni, copie ecc .. 

d) IV A e ONERI FISCALI - (20% di c) 

e) Esproprio e oneri connessi 

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE € 

TOTALE GENERALE € 

1.117.216,14 

277.217,49 
1.394.433,63 

c) di prendere atto che per gli effetti dell'art. 18 della Legge 109/94 e successive 
modifiche e integrazioni, il richiamato progetto è stato redatto, in ottemperariza a 
quanto disposto dal Dirigente del Settore Infrastrutture, dal seguente gruppo di lavoro: 

RESPONSABILE ÙNICO DEL PROCEDIMENTO: 

PROGETTISTI: 

COLLABORATORI TECNICI: 

COLLABORATORI DIVERSI: 

COORDINATORE DELLA SICUREZZA 
PER LA PROGETTAZIONE: 

Ing. Angelo FUSCHINI 

Ing. Valentino MELILLO 
Geom. Giuseppe CIARLO 
Geom. Nazzareno MIGNONE 
Geom. Roberto ROMANO 

Geom. Sergio RUBBO 
Geom. Serafmo GENITO 

Sig.ra Giuseppina COMOLETTI 
Sig. Marcello CAPOBIANCO 

Ing. Salvatore MINI COZZI 

d) di dichiarare le opere ed i lavori previsti nel progetto di pubblica utilità, indifferibilità ed urgenza; 
e) di approvare, a tal fme, il piano particellare grafico - descrittivo di esproprio ; 
1) di dichiarare la pubblica utilità dell'opera in questione a far data dell'avvenuta esecutività del 

presente atto sino a tutto il quinquennio successivo; 
g) di stabilire in 5 anni il termine per l'inizio e quello per la defmizione del procedimento 

espropriativo; 
h) che l'occupazione dovrà avvenire entro 3 mesi dalla data di esecutività del Decreto e compiersi 

entro 5 anni dalla stessa data; 
i) nello stesso periodo dovrà compiersi la procedura espropriativa; 
j) i lavori dovranno iniziare entro 12 mesi dalla data di approvazione del progetto e compiersi 

entro 5 anni a decorrere dalla data della presa di possesso degli innnobili; 
k) di inviare copia del presente atto deliberativo alla Regione Campania; 
l) di autorizzare il Presidente pro - tempore ed il Dirigente del Setto'te per tutti gli adempimenti 

conseguenziali ; 



PROVINCIA di BENEVENTO., 
Settore Affari Generali e Personale 

Prot. n . .............. . 

U.O.: Giunta/Consiglio 

fW~-~",:~i:.:;;;t~~;:;"'(i~· 
\ ~~:::..~ ~ ",j""'" i\"%~'~' ... ,-' 

\ r.:, 'i/E~l~Ot'H'\\ .. E 
~ --"-,..".,..~ ..... ,-,,-'_."".--
\ , ; ~ \ P!ot. ,n.G!IlO 

\ ,1 L IJ ~ N. ___ ~..LL~----
\ _,' J \ì ot 11\1\1 

~ dì:' -----::..:-:---\"---------",,,-----' 

Benevento/lì ........ ............... . 

AL DIRIGENTE DEL SETTORE 
INFRASTRUTTURE 

SEDE 

Oggetto: DELmERA DI GIUNTA PROVo N° 640 DEL 23.12.2002 

"V 

Per quanto di competenza, si trasmette copia della delibera indicata in 
oggetto, esecutiva. 

.~,-,,~TE 
olarusso 

eg 
»rIO~ 



, 
"PROVINCIA di BENEVENTO 

~ A 

Settore Affari Generali e Personale j \~ 

Prato no i.?I4.~ Beneventa,lì .. :o:} D le. 2002 .............. 

U.O.: GIUNTA/Consiglio 

-?IéSsETforuz "A"8" .. ~ , E PER.::lCH·j.J.LI. 
~,~.; . .f.... ~4';-J.:Jt';:~~ 

P~'f·,t ~. .. ;) 

IL-lZ/AL i 

AL DllUGENTEDELSETTORE 
INFRASTRUTTURE 

..fj) 'CD !f') o ~ ~Ì1~' 'Ìllf' I~ "f;:i4.-{t_._~J·t-t7---!1JLl~~' , t' ~ .......... v rt-~ 

.~~dPY~~~ ~~ 

AL PRESIDENTE 
NUCLEO VALUTAZIONE 
C/o Ragioneria 

SEDE 

OGGETTO:DELffiERA n0 640 del 23.12.2002 AD OGGETTO: INTESA 
ISTITUZIONALE DI PROGRAMMA - ACCORDO DI 
PROGRAMMA QUADRO INFRASTRUTTURE PER LA 
VIABILITA' NELLA REGIONE CAMPANIA S.P. 
COMPLETAMENTO TANGENZIALE OVEST CON LA S.P. 
CIARDELLI CON SVINCOLO TANGENZIALE EST DI 
BENEVENTO IN LOCALITA' S. COLOMBA 
APPROVAZIONE PROGETTO GENERALE E PROGETTO lO 
STRALCIO - IMPORTO € 1.394.433,63 

Per tutti gli adempimenti, si trasmettono due copie della delibera indicata 
in oggetto, immediatamente esecutiva. 

Altra copia della stessa viene trasmessa agli altri destinatari in indirizzo. 

r~A~~~TE 
D/ o) Comrusso 

"1& .c-;,erZ{OL 



.. 
....,. 

<") 

PROVINCIA D) BENEVENTO 
SETTORE INFRASTRUTTURE 

Servizio Viabilità 

Prot. nO 14360/S.I. del 23-12-02 

AIl'UFFI CIO 
AMMINISTRATIVO LL.PP. 

-SEDE-

OGGETTO: Intesa istituzionale di programma - Accordo di Programma Quadro 
"Infrastrutture per la viabilita' nella regione Campania 
"S.P. COMPLETAMENTO TANGENZIALE OVEST CON LA S.P. CIARDELLI, 
CON SVINCOLO TANGENZIALE EST DI BENEVENTO IN LOCALITA' S. 
COLOMBA" - APPROVAZIONE PROGETTO GENERALE E PROGETTO l° 
STRALCIO 

VISTA la delibera di Giunta Regionale n. 1282 del 05/04/2002 avente per oggetto: POR della 
Campania 2000 - 2002 Completamento di Programmazione- Asse VI - Reti e nodi di 
Servizio - Misura 6.1 - Sistema Integrato Regionale dei Trasporti - Primo Programma degli 
interventi infrastrutturali; 

VISTA la comunicazione prot. 2388/SP del 25/11/2002 della Regione Campania - che prevede un 
fmanziamento pari a € 1.394.433,63 per il progetto "S.P. COMPLETAMENTO 
TANGENZIALE OVEST CON LA S.P. CIARDELLI, CON SVINCOLO TANGENZIALE 
EST DI BENEVENTO IN LOCALITA' S. COLOMBA" rientrante nell"'Intesa Istituzionale 
di Programma - Accordo di Programma Quadro (APQ)" - "Infrastrutture per la viabilità nella 
Regione Campania" 

VISTO il progetto generale defmitivo redatto dal Settore Infrastrutture di questo ente e la nota di 
trasmissione dello stesso prot. n. 38846 del 18/12/2002 al Comune di Benevento per 
l'approvazione dello stesso ai sensi dell'art. 7 comma 1 lettera e) della legge 01/0812002 n. 
166, che introduce l'art. 38bis alla legge 11/02/1994 n. 109 

VISTO il progetto generale esecutivo redatto dal Settore Infrastrutture - Servizio Viabilità dell'Ente, 
relativo alla "S.P. COMPLETAMENTO TANGENZIALE OVEST CON LA S.P. 
CIARDELLI, CON SVINCOLO TANGENZIALE EST DI BENEVENTO IN LOCALITA' 
S. COLOMBA", fmalizzato ad assicurare un rapido e breve collegamento viario e pedonale 
della viabilità interna a servizio della C.lda Madonna della Salute con la esistente 
Tangenziale perimetrale al centro cittadino, attraverso l'allargamento di un tratto di strada 
esistente, la realizzazione di un nuovo tronco stradale dalla S.P. Ciardelli alla S.P. Maccabei 
in località S.Colomba ed una passerella pedonale in sovrappasso a~la Tangenziale esistente in 
corrispondenza del nodo di "saldatura" tra la Est e la Ovest; 

VISTO in quadro economico di spesa dell'importo complessivo di € 1.793.876,18 così distinto: 



LAVORI A BASE D'ASTA: 

TOTALE LAVORI A BASE D'ASTA € 
oneri di sicurezza non soggetti a ribas~o (2,5%) = € 36.105,40 

SOMME A DISPOSIZIONE: 
<1# 

a) Oneri fiscali sui lavori - IV A 10% 

b) Progettazione Art. 18 L. 109/94 e succo modo (1,5%) + oneri riflessi 

c) Spese tecniche - pubblicazioni, copie ecc .. 

d) IV A e ONERI FISCALI - (20% di c) 

e) Esproprio e oneri connessi 

Totale 

144.421,61 

28.660,47 

90.000,00 

18.000,00 

68.577,96 

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE € 

TOTALE GENERALE € 

CONSIDERATO che il finanziamento concesso di € 1.394.433,63 risulta inferiore alle necessità 
frnanziarie previste dal progetto generale redatto; 

RITENUTO necessario redigere un progetto esecutivo stralcio rientrante nell 'importo del 
frnanziamento concesso che prevede tutte le opere del progetto generale con esclusione della 
sola passerella pedonale; 

VISTO il progetto IO stralcio esecutivo redatto dal Settore Infrastrutture - Servizio Viabilità 
dell'Ente, relat~vo alla "S.P. COMPLETAMENTO TANGENZIALE OVEST CON LA S.P. 
CIARDELLI, CON SVINCOLO TANGENZIALE EST DI BENEVENTO IN LOCALITA' 
S. COLOMBA" - IO STRALCIO - dell'importo complessivo di € 1.394.433,63 così distinto: 

LAVORI A BASE D'ASTA: 

TOTALE LAVORI A BASE D'ASTA € Totale 
oneri di sicurezza non soggetti a ribasso (2,5%) = € 27.930,40 

SOMME A DISPOSIZIONE: 

a) Oneri fiscali sui lavori - IV A 10% 111.721,61 

b) Progettazione Art. 18 L. 109/94 e succo modo (1,5%) + oneri riflessi 22.171,15 

62.288,97 

12.457,79 

68.577,96 

c) Spese tecniche - pubblicazioni, copie ecc .. 

d) IV A e ONERI FISCALI - (20% di c) 

e) Esproprio e oneri connessi 

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE € 

TOTALE GENERALE € 

CONSIDERATO che si rende necessario provvedere all'approvazione del progetto esecutivo 
generale per -l'importo di € 1.793.876,18 e del progetto esecutivo lO stra1cio esecutivo per 
l'importo di € 1.394.433,63; 

CONSIDERATO che per gli effetti dell'art. 18 della. Legge· 109/94 e successive modifiche e 
integrazioni, il richiamato progetto è stato redatto, in ottemperanza a quanto disposto dal 
Dirigente del Settore Infrastrutture, dal seguente gruppo di lavoro: 

RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO: 

PROGETTISTI: 

Ing. Angelo FUSCHINI 

Ing. Valentin<1 MELILLO 
Geom. Giuseppe CIARLO 
Geom. Nazzareno MIGNONE 
Geom. Roberto ROMANO 

1.444.216,14 

349.660,04 

1.793.876,18 

1.117.216,14 

277.217,49 

1.394.433,63 



COLLABORATORI TECNICI: 

COLLABORATORI DIVERSI: 

COORDINATORE DELLA SICUREZZA ... 
PER LA PROGETTAZIONE: 

VISTO il piano degli investimenti, il bilancio ed il P .E.G.; 

VISTO l'art. 134,4° comma del DLgs 18/08/2000, N. 267 

per tutto quanto sopra esposto si propone di approvare 

Geom. Sergio RUBBO 
Geom. Serafino GENITO 

Sig.ra Giuseppina COMOLETTI 
Sig. Marcello CAPOBIANCO 

Ing. Salvatore MINI COZZI 

a) il progetto esecutivo generale relativo ai lavori "S.P. COMPLETAMENTO 
TANGENZIALE OVEST CON LA S.P. CIARDELLI, CON SVINCOLO 
TANGENZIALE EST DI BENEVENTO IN LOCALITA' S. COLOMBA" 
dell'importo complessivo·. di . € 1.793.876,18, secondo il quadro economico sopra 
riportato; 

b) il progetto esecutivo "S.P. COMPLETAMENTO TANGENZIALE OVEST CON LA 
S.P. CIARDELLI, CON SVINCOLO TANGENZIALE EST DI BENEVENTO IN 
LOCALITA' S. COLOMBA" - l° STRALCIO - dell'importo complessivo di € 
1.394.433,63, secondo il quadro economico soprariportato; 

c) di avviare le procedure di gara per l'affidamento dei lavori ad avvenuta acquisizione della 
delibera di Consiglio Comunale di Benevento di approvazione del progetto ai sensi 

dell'art. 7 comma l, lettera e) della legge 01/08/2002 n. 166,. che introduce l'art. 38bis 
alla legge 11/02/1994 n. 109 

PROGETTISTA 
Ing. Valentino MELILLO 

.y~ 

IL DIRIGENTE S.l. 
Ing. Angelo Fuschini 



,R 
r· .... , ICOPIA UFFICIO I 

PROVINCIA DI BENEVENTO 
SETTORE INFRASTRUTTURE 

Prot. Gen. n° ~~~/i~ del ~ B D I C. 2002 
Prot. S.I.T. no14 301 del llS"O IC.,ZODI 

.. 

... _,,~.,....,..,... •• , .... ,.~.~>._,~.~.,_., .... ,.,,~_.,..':'. ';':".: .. 

\ i'O?lA!U~,H:': r'l\ !b-'~\Il~\jtl\ \ \, \ lt .l'JI \ il- lo-' '- ---

COMUNE DI BENEVENTO 
Settore LL.PP. 

t---------r--- \ 

I~ 07126'1
1
\ i8ÙlCli2 \ 

, __ ---------t 
~~---:;-- ,,\ I (\ I~' C t, i C Ci !~ \ \\ ~ 

l, f1RO I OCu~~-,) \.)''yi' .. l \ "'''\}\j''--
i ..... ~ __ .,.-~~-........ · .. ...., ..... 4.-.#>-- .. ---··~ -

Via del Pomerio 
82100 BENEVENTO 

Oggetto: Approvazione progetto definitivo per la realizzazione della "S.P. COMPLETAMENTO 
TANGENZIALE OVEST CON LA S.P. CIARDELLI, CON SVINCOLO TANGENZIALE EST DI 
BENEVENTO IN LOCALITA' S. COLOMBA" - PRG - art. 5 Legge 1n8 - Legge -166/2002 

Questo Settore ha redatto il progetto dei lavori indicati in oggetto che prevede, tra l'altro, la 

realizzazione di un nuovo tronco stradale, di collegamento tra la S.P. n. 1 Ciardelli in località 

Madonna della Salute di Benevento, con la S.P. n. 94 Maccabei in località Santa Colomba, non 

previsto nel vigente P. R. G. 

Pertanto si richiede a codesto Spett.le Ente l'approvazione del progetto definitivo di che trattasi ai 

sensi dell'art. 7, comma 1, lettera e) della Legge 01/08/2002 n. 166, che introduce l'art. 38 bis alla 

Legge 11/02/1994 n. 109. 

Si trasmette in allegato in duplice copia, il progetto definitivo costituito da n. 11 elaborati come 

elencati nell'allegato n. 1 alla presente. 

Trasmissione comune bn - progetto defin,itivo~doc 



'r-

PROVINCIA DI BENEVENTO 
SETTORE INFRASTRUTTURE 

~ 

ELENCO ELABORATI 

Progetto definitivo per la realizzazione della "S.P. COMPLETAMENTO TANGENZIALE OVEST CON LA 
S.P. CIARDELLI, CON SVINCOLO TANGENZIALE EST DI BENEVENTO IN LOCALITA' S. COLOMBA" 

1 . Relazione 

2. Stralcio strumento urbanistico generale 

3. Planimetria inquadramento territoriale 

4. Planimetrie generali di intervento (n. 2 - scala 1:1000 - scala 1 :500) 

5. Profilo longitudinale 

6. Sezioni trasversali 

7. Sezioni tipo e particolari costruttivi 

8. Sovrappasso pedonale Tangenziale Est 

9. Carpenterie e armature strutture in c.a. 

10. Piano di esproprio grafico e descrittivo 

Trasmissione comune bn - progetto definitivo.doc 


